

ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 20230000040 - TETRAGÉSIMA

Fecha: 23/05/2023
 Hora:
 Página:

Entidad u Organización de la Entidad: Municipalidad Provincial de Leoncio Prado

00000000

										CANTIDAD Y/O VALORES					
										CMN (Información actual)		EXCLUSIÓN		INCLUSIÓN	
N°	Fecha de solicitud	N° de Solicitud de Modificación	Área Usuaría	Código ítem N°	Descripción del Ítem	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad de Medida	Cantidad Total	Valor Total	Cantidad	Valor	Cantidad	Valor	
1	18/05/2023	INFORME N°00147-2223-MPLP/SMEP	SUBGERENCIA DE MAQUINARIA Y EQUIPO PESADO	607500020229	REFORZADO DE LAMPON PARA RETROEXCAVADORA	2.3.2.4.7.1	S/ 16,000.00	SERVICIO					1.00	S/ 16,000.00	
2	18/05/2023	INFORME N°00147-2223-MPLP/SMEP	SUBGERENCIA DE MAQUINARIA Y EQUIPO PESADO	607500070207	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE CAMION VOLOJETE	2.3.2.4.7.1	S/ 39,500.00	SERVICIO					1.00	S/ 39,500.00	
3	18/05/2023	INFORME N°00147-2223-MPLP/SMEP	SUBGERENCIA DE MAQUINARIA Y EQUIPO PESADO	607500070280	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE MINICARGADOR FRONTAL	2.3.2.4.7.1	S/ 2,400.00	SERVICIO					1	S/ 2,400.00	
4	18/05/2023	INFORME N°00147-2223-MPLP/SMEP	SUBGERENCIA DE MAQUINARIA Y EQUIPO PESADO	607500070353	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE VEHICULOS	2.3.2.4.7.1	S/ 12,000.00	SERVICIO					1	S/ 12,000.00	
5	18/05/2023	INFORME N°00147-2223-MPLP/SMEP	SUBGERENCIA DE MAQUINARIA Y EQUIPO PESADO	609100010212	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE MANGUERA HIDRÁULICA	2.3.2.4.7.1	S/ 600.00	SERVICIO					1	S/ 600.00	
6	18/05/2023	INFORME N°00147-2223-MPLP/SMEP	SUBGERENCIA DE MAQUINARIA Y EQUIPO PESADO	607500020124	REPARACION DE BOMBA HIDRAULICA PARA CARGADOR FRONTAL	2.3.2.4.7.1	S/ 15,800.00	SERVICIO					1	S/ 15,800.00	
7	18/05/2023	INFORME N°00147-2223-MPLP/SMEP	SUBGERENCIA DE MAQUINARIA Y EQUIPO PESADO	607500020130	REPARACION DE MOTOR PARA CARGADOR FRONTAL	2.3.2.4.7.1	S/ 12,200.00	SERVICIO					1	S/ 12,200.00	
8	18/05/2023	INFORME N°00147-2223-MPLP/SMEP	SUBGERENCIA DE MAQUINARIA Y EQUIPO PESADO	607500070219	SERVICIO DE DESCARBONIZADO DE CULATAS CON CAMBIO DE EMPAQUES	2.3.2.4.7.1	S/ 11,400.00	SERVICIO					1	S/ 11,400.00	
9	18/05/2023	INFORME N°00147-2223-MPLP/SMEP	SUBGERENCIA DE MAQUINARIA Y EQUIPO PESADO	607500020146	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE TRACTOR	2.3.2.4.7.1	S/ 11,100.00	SERVICIO					1	S/ 11,100.00	
10	15/05/2023	INFORME N°00140-2023-MPLP/SMEP	SUBGERENCIA DE MAQUINARIA Y EQUIPO PESADO	071000030342	FILTRO DE PETRÓLEO COD. REF. 1R0762	2.3.1.6.1.1	S/ 320.00	UNIDAD					4	S/ 1,280.00	
11	15/05/2023	INFORME N°00140-2023-MPLP/SMEP	SUBGERENCIA DE MAQUINARIA Y EQUIPO PESADO	071000100019	FILTRO SEPARADOR DE AGUA. COD. REF 3261644	2.3.1.6.1.1	S/ 260.00	UNIDAD					4	S/ 1,040.00	
12	15/05/2023	INFORME N°00139-2023-MPLP/SMEP	SUBGERENCIA DE MAQUINARIA Y EQUIPO PESADO	899600020511	CAMISA DE ALGODÓN MANGA LARGA	2.3.1.2.1.1	S/ 55.00	UNIDAD	50.00	S/ 2,750.00	50.00	S/ 2,750.00			



13	15/05/2023	INFORME N°00139-2023-MPLP/SMEP	SUBGERENCIA DE MAQUINARIA Y EQUIPO PESADO	899600080486	CAMISETA DE ALGODÓN MANGA LARGA UNISEX	2.3.1.2.1.1	S/ 43.00	UNIDAD	30.00	S/ 1,290.00	30.00	S/ 1,290.00		
14	15/05/2023	INFORME N°00139-2023-MPLP/SMEP	SUBGERENCIA DE MAQUINARIA Y EQUIPO PESADO	899600080088	CAMISETA DE ALGODÓN MANGA CORTA	2.3.1.2.1.1	S/ 50.00	UNIDAD					52	S/ 2,600.00
15	15/05/2023	INFORME N°00139-2023-MPLP/SMEP	SUBGERENCIA DE MAQUINARIA Y EQUIPO PESADO	899600080541	CAMISETA DE ALGODÓN PIQUE MANGA LARGA UNISEX BORDADO	2.3.1.2.1.1	S/ 55.00	UNIDAD					20	S/ 1,100.00
16	10/05/2023	INFORME N°00135-2023-MPLP/SMEP	SUBGERENCIA DE MAQUINARIA Y EQUIPO PESADO	175.500100.024	ACEITE LUBRICANTE SAE 90°X5 GAL	2.3.1.3.1.3	S/ 220.00	UNIDAD	45	S/ 9,900.00	10	S/ 2,200.00		S/ 0.00
17	10/05/2023	INFORME N°00135-2023-MPLP/SMEP	SUBGERENCIA DE MAQUINARIA Y EQUIPO PESADO	175.500100.169	ACEITE DE TRANSMISION SAE 140° X 5 GAL	2.3.1.3.1.3	S/ 200.00	UNIDAD	28	S/ 5,600.00	10	S/ 2,000.00		
18	10/05/2023	INFORME N°00135-2023-MPLP/SMEP	SUBGERENCIA DE MAQUINARIA Y EQUIPO PESADO	175.500100.0170	ACEITE LUBRICANTE SAE 250 X 5 GAL	2.3.1.3.1.3	S/ 200.00	UNIDAD	50	S/ 10,000.00	11	S/ 2,200.00		
19	10/05/2023	INFORME N°00135-2023-MPLP/SMEP	SUBGERENCIA DE MAQUINARIA Y EQUIPO PESADO	175.500100.0195	ACEITE MULTIGRADO 20W-50° PARA MOTOR GASOLINERO X 1/4 GAL	2.3.1.3.1.3	S/ 22.00	UNIDAD	40	S/ 880.00	18	S/ 396.00		
20	10/05/2023	INFORME N°00135-2023-MPLP/SMEP	SUBGERENCIA DE MAQUINARIA Y EQUIPO PESADO	175.500100.0231	ACEITE LUBRICANTE SAE 85W-140° X 5 GAL	2.3.1.3.1.3	S/ 310.00	UNIDAD	30	S/ 9,300.00	9	S/ 2,790.00		
21	10/05/2023	INFORME N°00135-2023-MPLP/SMEP	SUBGERENCIA DE MAQUINARIA Y EQUIPO PESADO	175.500100.0272	ACEITE LUBRICANTE SAE 15W-40 X 5 GAL	2.3.1.3.1.3	S/ 265.00	UNIDAD	50	S/ 13,250.00	20	S/ 5,300.00		
22	10/05/2023	INFORME N°00135-2023-MPLP/SMEP	SUBGERENCIA DE MAQUINARIA Y EQUIPO PESADO	175.500100.377	ACEITE DE TRANSMISION SAE 80W-90 X 5 GAL	2.3.1.3.1.3	S/ 25.00	UNIDAD	30	S/ 750.00	20	S/ 500.00		
23	10/05/2023	INFORME N°00135-2023-MPLP/SMEP	SUBGERENCIA DE MAQUINARIA Y EQUIPO PESADO	175.5001401	GRASA MULTIPROPOSITO NLGI 3 X 35 LB	2.3.1.3.1.3	S/ 180.00	UNIDAD	20	S/ 3,600.00	11	S/ 1,980.00		
24	10/05/2023	INFORME N°00135-2023-MPLP/SMEP	SUBGERENCIA DE MAQUINARIA Y EQUIPO PESADO	175.500100.032	GRASA EP2 X 5 GALONES	2.3.1.3.1.3	S/ 285.00	UNIDAD	10	S/ 2,850.00	10	S/ 2,850.00		
25	10/05/2023	INFORME N°00135-2023-MPLP/SMEP	SUBGERENCIA DE MAQUINARIA Y EQUIPO PESADO	17.5500100.225	ACEITE DE TRANSMISIÓN SAE 80W-90º	2.3.1.3.1.3	S/ 77.75	GALON			40	S/ 3,110.00		
26	10/05/2023	INFORME N°00135-2023-MPLP/SMEP	SUBGERENCIA DE MAQUINARIA Y EQUIPO PESADO	17.5500100.238	ACEITE LUBRICANTE MULTIGRADO SAE 15W-40º PARA MOTOR PETROLERO X 1 L.	2.3.1.3.1.3	S/ 18.00	UNIDAD			250	S/ 4,500.00		
27	10/05/2023	INFORME N°00135-2023-MPLP/SMEP	SUBGERENCIA DE MAQUINARIA Y EQUIPO PESADO	17.5500100.293	ACEITE DE TRANSMISIÓN SAE 80W-140º	2.3.1.3.1.3	S/ 82.00	GALON			40	S/ 3,280.00		



28	10/05/2023	INFORME N°00135-2023-MPLP/SMEP	SUBGERENCIA DE MAQUINARIA Y EQUIPO PESADO	17.5500100.350	ACEITE DE TRANSMISIÓN SAE 50W X 5 gal	2.3.1.3.1.3	S/ 405.00	UNIDAD					10	S/ 4.050.00
29	10/05/2023	INFORME N°00135-2023-MPLP/SMEP	SUBGERENCIA DE MAQUINARIA Y EQUIPO PESADO	17.5500140.026	GRAÑA EP2	2.3.1.3.1.3	S/ 355.00	UNIDAD					5	S/ 1.775.00
30	10/05/2023	INFORME N°00135-2023-MPLP/SMEP	SUBGERENCIA DE MAQUINARIA Y EQUIPO PESADO	17.5500150.020	LÍQUIDO PARA FRENOS X 5 gal	2.3.1.3.1.3	S/ 360.00	UNIDAD					5	S/ 1.800.00
31	10/05/2023	INFORME N°00135-2023-MPLP/SMEP	SUBGERENCIA DE MAQUINARIA Y EQUIPO PESADO	17.5500190.067	SOLUCIÓN ACUOSA DE UREA 32.5% PARA VEHÍCULO X 20 L	2.3.1.3.1.3	S/ 170.00	UNIDAD					10	S/ 1.700.00
32	22/05/2023	CARTA INTERNA N°110-2023-SGCAP-GGADC/MPLP	SUBGERENCIA DE CALIDAD AMBIENTAL Y PROYECTOS	890200030126	ZAPATO DE CUERO CON PUNTA DE ACERO UNISEX	2.3.1.2.1.3	S/ 185.00	PAR					40	S/ 7.400.00
33	22/05/2023	CARTA N°0378-2023-GIDL-SGFEP/MPLP/TM	SUBGERENCIA DE FORMULACION Y EJECUCION DE PROYECTOS	731500010721	PINTURA ESMALTE	2.3.1.6.1.3	S/ 45.00	GALON			45	S/ 2.025.00		
34	22/05/2023	CARTA N°0378-2023-GIDL-SGFEP/MPLP/TM	SUBGERENCIA DE FORMULACION Y EJECUCION DE PROYECTOS	731500010724	PINTURA ESMALTE GLOSS	2.3.1.6.1.3	S/ 66.00	GALON					30	S/ 1.980.00
35	19/05/2023	INFORME N°199-2023-GDS-MPLP/TM	GERENCIA DE DESARROLLO SOCIAL	210100010524	SERVICIO DE ORDENAMIENTO DE BIENES Y ACERVO DOCUMENTARIO	2.3.2.9.1.1	S/ 2,000.00	SERVICIO					11	S/ 22,000.00
36	22/05/2023	INFORME N°164-2023-SGDOC/GDS/MPLP/TM	SUBGERENCIA DE DEMUNA, OMAPED Y CIAM	071100431207	SERVICIO DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO	2.3.2.9.1.1	S/ 1,300.00	SERVICIO					1	S/ 1,300.00
37	22/05/2023	INFORME N°164-2023-SGDOC/GDS/MPLP/TM	SUBGERENCIA DE DEMUNA, OMAPED Y CIAM	070500040016	SERVICIO ESPECIALIZADO EN PSICOLOGIA	2.3.2.9.1.1	S/ 2,000.00	SERVICIO					1	S/ 2,000.00
38	22/05/2023	INFORME N°164-2023-SGDOC/GDS/MPLP/TM	SUBGERENCIA DE DEMUNA, OMAPED Y CIAM	210100011007	SERVICIO DE EMPADRONAMIENTO DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD	2.3.2.9.1.1	S/ 1,200.00	SERVICIO					1	S/ 1,200.00
39	22/05/2023	INFORME N°164-2023-SGDOC/GDS/MPLP/TM	SUBGERENCIA DE DEMUNA, OMAPED Y CIAM	071100381379	SERVICIO DE ATENCIÓN Y CUIDADO DE ADULTO MAYOR	2.3.2.9.1.1	S/ 1,500.00	SERVICIO					1	S/ 1,500.00
40	23/05/2023	INFORME N°172-2023-SGDOC/GDS/MPLP/TM	SUBGERENCIA DE DEMUNA, OMAPED Y CIAM	235200050248	CANICA DE VIDRIO	2.3.1.9.1.99	S/ 25.00	UNIDAD					S/ 3.00	S/ 75.00
41	23/05/2023	INFORME N°172-2023-SGDOC/GDS/MPLP/TM	SUBGERENCIA DE DEMUNA, OMAPED Y CIAM	235200050484	JUEGO DE YACES DE PLÁSTICO CON PELOTA X 5 PARES	2.3.1.9.1.99	8.00	UNIDAD					6	S/ 48.00
42	23/05/2023	INFORME N°172-2023-SGDOC/GDS/MPLP/TM	SUBGERENCIA DE DEMUNA, OMAPED Y CIAM	235200040014	JUEGO DE AJEDREZ	2.3.1.9.1.2	30.00	UNIDAD					6	S/ 180.00



43	23/05/2023	INFORME N°172-2023-SGDOC/GDS/MPLP/TM	SUBGERENCIA DE DEMUNA, OMAPED Y CIAM	239400090039	SOGA PARA SALTAR	2.3.1.9.1.2	10.00	METRO				4	1/40.00
44	23/05/2023	INFORME N°172-2023-SGDOC/GDS/MPLP/TM	SUBGERENCIA DE DEMUNA, OMAPED Y CIAM	317500170092	ROMPECABEZA DE MADERA X 26 PIEZAS	2.3.1.9.1.2	30.00	UNIDAD				6	1/130.00
45	23/05/2023	INFORME N°172-2023-SGDOC/GDS/MPLP/TM	SUBGERENCIA DE DEMUNA, OMAPED Y CIAM	235200050489	TROMPO DE MADERA CON CUERDA	2.3.1.9.1.2	6.00	UNIDAD				8	1/45.00
46	23/05/2023	INFORME N°172-2023-SGDOC/GDS/MPLP/TM	SUBGERENCIA DE DEMUNA, OMAPED Y CIAM	503300110131	SOGA DE NAILON 3/4 in X 30 m	2.3.1.9.1.2	40.00	UNIDAD				1	1/40.00
47	23/05/2023	INFORME N°172-2023-SGDOC/GDS/MPLP/TM	SUBGERENCIA DE DEMUNA, OMAPED Y CIAM	235200040020	JUEGO LUDO DE PLASTICO	2.3.1.9.1.2	25.00	UNIDAD				5	1/125.00
48	19/05/2023	CARTA N°032-2023-MPLP-GM-GPP-SGD1	SUBGERENCIA DE DESARROLLO INSTITUCIONAL	071100387158	SERVICIO DE ORGANIZACIÓN DE DOCUMENTOS ELECTORALES	2.3.2.7.11.99	12,000.00	SERVICIO				1	1/12,000.00
49	19/05/2023	CARTA N°092-2023-SGLPPJO-GGADC-MPLP/TM	SUBGERENCIA DE LIMPIEZA PUBLICA, PARQUES, JARDINES Y ORNATO	600100040090	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE PARQUE	2.3.24.21	8,000.00	SERVICIO				1	1/8,000.00
50	19/05/2023	CARTA N°092-2023-SGLPPJO-GGADC-MPLP/TM	SUBGERENCIA DE LIMPIEZA PUBLICA, PARQUES, JARDINES Y ORNATO	071100386331	SERVICIO DE FISCALIZADOR EN AVENIDAS Y CALLES	2.3.29.11	1,500.00	SERVICIO				1	1/1,500.00
51	19/05/2023	CARTA N°092-2023-SGLPPJO-GGADC-MPLP/TM	SUBGERENCIA DE LIMPIEZA PUBLICA, PARQUES, JARDINES Y ORNATO	500100050561	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	2.3.27.1.16	480.00	SERVICIO				1	1/480.00
52	19/05/2023	CARTA N°092-2023-SGLPPJO-GGADC-MPLP/TM	SUBGERENCIA DE LIMPIEZA PUBLICA, PARQUES, JARDINES Y ORNATO	952253400013	MEGAFONO DE 50 W	2.6.32.33	450.00	UNIDAD				5	1/2,250.00
53	19/05/2023	CARTA N°092-2023-SGLPPJO-GGADC-MPLP/TM	SUBGERENCIA DE LIMPIEZA PUBLICA, PARQUES, JARDINES Y ORNATO	742223580004	EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA FAX IMPRESORA SCANNER LASER A COLOR	2.6.29.11	9,000.00	UNIDAD					1/9,000.00
54	19/05/2023	CARTA N°092-2023-SGLPPJO-GGADC-MPLP/TM	SUBGERENCIA DE LIMPIEZA PUBLICA, PARQUES, JARDINES Y ORNATO	062000020010	SERVICIO DE BARRIDO DE CALLES	2.3.29.11	1,100.00	SERVICIO					1/1,100.00
55	19/05/2023	CARTA N°092-2023-SGLPPJO-GGADC-MPLP/TM	SUBGERENCIA DE LIMPIEZA PUBLICA, PARQUES, JARDINES Y ORNATO	731500010080	PINTURA TRAFICO COLOR AMARILLO	2.3.16.13	60.00	GALON				50	1/3,000.00
56	19/05/2023	CARTA N°092-2023-SGLPPJO-GGADC-MPLP/TM	SUBGERENCIA DE LIMPIEZA PUBLICA, PARQUES, JARDINES Y ORNATO	732500010825	PINTURA ESMALTE SINTETICO COLOR BLANCO	2.3.16.13	35.00	GALON				30	1/1,050.00
57	19/05/2023	CARTA N°092-2023-SGLPPJO-GGADC-MPLP/TM	SUBGERENCIA DE LIMPIEZA PUBLICA, PARQUES, JARDINES Y ORNATO	731500011274	PINTURA TEMPLE X 25 kg COLOR BLANCO	2.3.16.13	25.00	unidad				30	1/750.00



58	19/05/2023	CARTA N°092-2023-SGLPPJO-GGADC-MPLP/TM	SUBGERENCIA DE LIMPIEZA PUBLICA, PARQUES, JARDINES Y ORNATO	731500010916	PINTURA ESMALTE SINTETICO COLOR VERDE CLARO X 1 gal	2.3.16.13	35.00	GALON				15	S/ 525.00	
59	19/05/2023	CARTA N°092-2023-SGLPPJO-GGADC-MPLP/TM	SUBGERENCIA DE LIMPIEZA PUBLICA, PARQUES, JARDINES Y ORNATO	731500011168	PINTURA ESMALTE COLOR VERDE OSCURO	2.3.16.13	35.00	GALON				20	S/ 700.00	
60	19/05/2023	CARTA N°092-2023-SGLPPJO-GGADC-MPLP/TM	SUBGERENCIA DE LIMPIEZA PUBLICA, PARQUES, JARDINES Y ORNATO	731500040047	THINNER ACRILICO.	2.3.16.13	20.00	GALON				30	S/ 1.800.00	
61	10/05/2023	INFORME N°00268-2023-SG5C-GSP-MPLP/TM	SUBGERENCIA DE SEGURIDAD CIUDADANA	091100010269	HEBIDA GASEOSA X 355 mL APROX OSCURA X 15	2.3.1.1.1.1	16.00	UNIDAD				43	S/ 688.00	
62	10/05/2023	INFORME N°00268-2023-SG5C-GSP-MPLP/TM	SUBGERENCIA DE SEGURIDAD CIUDADANA	091100020075	AGUA MINERAL SIN GAS X 500 mL X 12	2.3.1.1.1.1	12.00	UNIDAD				7	S/ 84.00	
63	10/05/2023	INFORME N°00268-2023-SG5C-GSP-MPLP/TM	SUBGERENCIA DE SEGURIDAD CIUDADANA	096800010490	GALLETA SALADA X 67 g APROX. X 6	2.3.1.1.1.1	7.50	UNIDAD				104	S/ 780.00	
64	23/05/2023	INFORME N°171-2023-SGDOC/GDS/MPLP/TM	SUBGERENCIA DE DEMUNA, OMAPED Y CIAM	716000270013	TIZA ANTIALERGICA PARA PIZARRA DE COLORES	2.3.1.5.1.2	3.00	EMPAQUE X 50				2	S/ 16.00	
65	23/05/2023	INFORME N°171-2023-SGDOC/GDS/MPLP/TM	SUBGERENCIA DE DEMUNA, OMAPED Y CIAM	717300010020	CARTULINA DUPLEX 225 g DE 70 cm X 100 cm	2.3.1.5.1.2	3.00	UNIDAD				10	S/ 30.00	
66	23/05/2023	INFORME N°171-2023-SGDOC/GDS/MPLP/TM	SUBGERENCIA DE DEMUNA, OMAPED Y CIAM	317500100009	GLOBOS TAMAÑO MEDIANO DE VARIOS COLORES	2.3.1.5.1.2	13.00	UNIDAD				2	S/ 26.00	
67	23/05/2023	CARTA N°0382-2023-GIDL-SGFEP/MPLP/TM	SUBGERENCIA DE FORMULACION Y EJECUCION DE PROYECTOS	500100050561	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	2.6.2.3.6.5	560.00	SERVICIO				1	S/ 560.00	
								Total General en S/.				S/ 60,170.00	S/ 26,281.00	S/ 232,020.00



- 1/ La información registrada en el presente anexo corresponde a campos mínimos y obligatorios que puedan ser ampliados por la Entidad del Sector Público u organización de la Entidad.
- 2/ En caso la solicitud de modificación corresponda a lo establecido en el literal 27.1 del artículo 27 de la directiva, la Entidad u Organización de la entidad incluye un campo en el cual cita el documento que sustenta lo solicitado por el Área Usuaría.
- 3/ La presente información tiene carácter de Declaración Jurada; por lo que, en señal de conformidad y en representación de la Entidad u Organización de la Entidad, se suscribe:

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE LEONCIO PRADO
TINGO MARIA

Lic. Adm. Juan Carlos Guerrero Ochoa
SUB GERENTE DE LOGISTICA

firma 1: Responsable del Área involucrada en la gestión de la CAP

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE LEONCIO PRADO
TINGO MARIA

C.P.C. Joseph A. Quiñiche Upiachihua
GERENTE DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

Firma 2: Titular de la Entidad u organización de la entidad, o por el funcionario a quien se hubiera delegado dicha facultad